
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

Area Servizi Culturali e Sport

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA

N. 634/2020

UFFICIO URP, COMUNICAZIONE E PROTOCOLLO

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GRAFICA, IMPAGINAZIONE, STAMPA, RACCOLTA PUBBLICITARIA E 
DISTRIBUZIONE DEL PERIODICO“ALPIGNANO NEWS” PER IL 
TRIENNIO 2021/2022/2023 SENZA ONERI PER L'ENTE. APPROVAZIONE 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE E SCHEMA DI DOMANDA

L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di Dicembre

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GRAFICA, IMPAGINAZIONE, STAMPA, RACCOLTA PUBBLICITARIA E 
DISTRIBUZIONE DEL PERIODICO“ALPIGNANO NEWS” PER IL 
TRIENNIO 2021/2022/2023 SENZA ONERI PER L'ENTE. APPROVAZIONE 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE E SCHEMA DI DOMANDA 

IL DIRETTORE DI AREA

premesso che con Deliberazione di Giunta n. 79 del 18/11/2020 sono state dettate le linee di 
indirizzo per la realizzazione del periodico comunale "Alpignano news", per gli anni dal 2020 al 
2023 senza oneri per l'Ente;

premesso che  con Determinazione del Direttore d'Area N. 561 del 20.11.2020 veniva approvato 
l'avviso di manifestazione d'interesse e lo schema di domanda;

considerato che l'avviso esplorativo veniva diffuso mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on 
line e sul sito internet istituzionale dell'Ente, per una durata di quindici giorni decorrenti dalla data 
di pubblicazione dell'avviso;

rilevato che entro la data di scadenza, 04.12.2020 ore 12:00) sono pervenute N. 3 richieste di 
manifestazione d'interesse acquisite al protocollo dell'Ente N. 29231/2020 del 02.12.2020; N. 
29440/2020 del 04.12.2020 e 29443 del 04.12.2020;

rilevato che la richiesta d'interesse protocollo N. 29440/2020 non è congrua a quanto indicato 
nell'avviso pubblico e pertanto non può esser accettata;

visti i seguenti documenti: lettera invito, offerta economica, istanza di ammissione e  dichiarazione 
possesso requisiti, schema di formulario DGUE, patto d'integrità e codice di comportamento; 
allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali;

richiamate le seguenti delibere:
- del Consiglio Comunale n. 73 del 23/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022;
- n. 1 del 09/01/2020 relativa all'approvazione del P.E.G. 2020-2022 assunta dal Commissario 
Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 28/11/2017 di approvazione del Regolamento 
di contabilità e s.m.i.;

visto il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione contabile” come modificato 
dal D.Lgs. 126/2014;

dato atto che, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., i dati del presente provvedimento sono inseriti 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale;

visto il Decreto del Sindaco n. 17/2019 in data 16/12/2019: “Nomina del Responsabile dell'Area 
Cultura e Sport. Conferimento di incarico di posizione organizzativa – anno 2020”;

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al  Direttore di Area ai sensi 
dell'articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;



Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA
1) di dare atto che le premesse, che qui si intendono integralmente richiamate ed approvate, sono 
parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di avviare la procedura di gara per l'affidamento del servizio di grafica, impaginazione, stampa, 
raccolta pubblicitaria e di distribuzione del periodico comunale “Alpignano News” per gli anni 
2021/2022/2023 eventualmente rinnovabile per un analogo periodo di tempo, ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lett b) D. Lgs N. 50/2016

3) di approvare i seguenti documenti: la lettera invito, offerta economica, istanza di ammissione e  
dichiarazione possesso requisiti, schema di formulario DGUE, patto d'integrità e codice di 
comportamento; allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali.
 
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa.

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è il direttore dell'Area Servizi Culturali e 
Sport, Maria Lautieri.

6) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 
dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del 
decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.

7) di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente.

8) di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza.

L’istruttore
laura lavoro

IL DIRETTORE DI AREA
Lautieri Maria

Documento firmato digitalmente
(14/12/2020)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E 
LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
(Art.147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000).

IL DIRETTORE DI AREA
Lautieri Maria

Documento firmato digitalmente
(14/12/2020)


